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Standardvillkor för undervisnings- och 
kulturministeriets investeringsbidrag 

1 Allmänt 

1.1 Namnet på standardvillkoren 

Standardvillkor för undervisnings- och kulturministeriets investeringsbidrag 

1.2 Villkorens giltighetstid 

Från 20.11.2025 

1.3 Standardvillkorens tillämpningsområde och tillämpliga 
bestämmelser 

Dessa standardvillkor utgör en del av beslutet om beviljande av statsunderstöd. 

Om statsunderstödsbeslutet och dessa standardvillkor står i strid med varandra, är statsunderstödsbeslutet 

och dess specificerade särskilda villkor primära och standardvillkoren sekundära i tolkningsordningen. 

Dessa standardvillkor omfattar såväl statsunderstöd till anläggningsprojekt enligt lagen om finansiering av 

undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009), idrottslagen (390/2015), teater- och orkesterlagen 

(730/1992), lagen om kommunernas kulturverksamhet (166/2019), museilagen (314/2019) och lagen om 

fritt bildningsarbete (632/1998) (anläggningsprojekt) som statsunderstöd till anskaffning eller grundlig 

förbättring av egendom enligt statsunderstödslagen (688/2001) (anskaffning eller ombyggnad av 

egendom). Det framgår av villkoren om respektive villkorspunkt gäller endast den ena av de ovannämnda 

formerna av understöd. I understödsbeslutet anges vilkendera understödsform det är fråga om. 

Utöver standardvillkoren för användning av statsunderstöd har i detta dokument även sammanställts de 

centrala tillämpliga bestämmelserna i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet och i 

statsunderstödslagen. Lagstiftningen kan emellertid även innehålla andra bestämmelser som ska tillämpas 

på användningen av statsunderstöd. 

Standardvillkor för investeringsbidrag 

Diarienummer: VN/37398/2025 

Datum:  20.11.2025 
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1.4 Skyldighet att iaktta villkor och begränsningar 

I det projekt som statsunderstödet beviljas för ska understödstagaren iaktta de villkor och begränsningar 

som nämns i statsunderstödsbeslutet.  

1.5 Statsunderstödsbeslutets och 
statsunderstödsuppgifternas offentlighet 

Myndighetshandlingar är offentliga enligt lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet (621/1999), 

om inte något annat bestäms särskilt. I 24 § i lagen finns föreskrifter om grunderna för handlingars 

sekretess.  

I enlighet med 32 d § 1 mom. i statsunderstödslagen publicerar Statskontoret offentliga uppgifter om 

statsunderstöd på Granskaunderstod.fi. Bestämmelser om vilka uppgifter som ska publiceras finns i 

statsunderstödslagen och i statsrådets förordning om de minimiuppgifter som ska lagras i 

informationsresursen för statsunderstödsverksamheten och det informationsmaterial som publiceras i 

tjänsten för publicering och användning av uppgifter om statsunderstöd (1394/2022). 

1.6 Utbetalning av statsunderstöd 

Statsunderstödstagaren ska lämna statsbidragsmyndigheten riktiga och tillräckliga uppgifter för 

utbetalningen av statsunderstödet (12.4 § i statsunderstödslagen). Statsunderstödet betalas till 

statsunderstödstagaren i enlighet med statsunderstödsbeslutet. 

1.7 Villkor för upphandlingsförfarandet 

Skyldighet att följa upphandlingslagen i upphandlingarna 

Understödstagaren ska utreda och i verksamheten beakta sin eventuella skyldighet att iaktta 

upphandlingslagen (lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016). Statsunderstödstagaren 

ansvarar för att upphandlingslagen tillämpas korrekt. 

Upphandlande enheter är utöver statens, kommunernas och församlingarnas myndigheter, bland annat 

sådana statsunderstödstagare som uppfyller kännetecknen för ett offentligrättsligt organ enligt 5 § i 

upphandlingslagen. Med offentligrättsligt organ avses en juridisk person som uttryckligen har grundats för 

att tillgodose sådana behov i det allmännas intresse som inte har industriell eller kommersiell karaktär och 

som till största delen finansieras av en upphandlande enhet som avses i upphandlingslagen, vars ledning 

står under kontroll av en upphandlande enhet som avses i den lagen, eller i vars förvaltnings-, lednings- 

eller tillsynsorgan mer än hälften av ledamöterna utses av en upphandlande enhet som avses i den lagen. 

Ett offentligrättsligt organ är skyldigt att konkurrensutsätta sin upphandling och då följa förfarandena enligt 

upphandlingslagen. 
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Statsunderstödstagaren ska följa upphandlingslagen vid en upphandling om den för upphandlingen får 

understöd av en upphandlande enhet som avses i upphandlingslagen till ett belopp som överstiger hälften 

av upphandlingens värde. 

Med upphandling avses bland annat köp av varor och tjänster, hyrning och därmed jämförbar verksamhet 

samt utläggning på entreprenad mot ekonomiskt vederlag.  

En upphandling är inte till exempel 

• att utföra något som eget arbete 

• att anställa någon i arbetsförhållande  

• att anskaffa eller arrendera mark, byggnader eller annan fast egendom.  

De handlingar som gäller upphandlingen ska förvaras som en del av förvaltnings- och bokföringsmaterialet, 

och de ska på begäran sändas till undervisnings- och kulturministeriet. 

Om upphandlingen har gjorts i strid med upphandlingslagen är utgiften för upphandlingen inte en godtagbar 

kostnad.  

Små upphandlingar 

Små upphandlingar är upphandlingar vars värde underskrider de nationella tröskelvärden som anges i 

upphandlingslagen. Därför tillämpas upphandlingslagen inte på små upphandlingar. Följande villkor för små 

upphandlingar tillämpas på statsunderstödstagare vars upphandlingar omfattas av upphandlingslagen. 

Statsunderstödstagaren ska genomföra små upphandlingar på det sätt som är ekonomiskt mest fördelaktigt 

och begära jämförbara anbud av åtminstone två leverantörer. Villkoret gäller upphandling vars värde är 30 

000 euro + moms eller mer. Om en upphandling genomförs i form av delkontrakt, ska det uppskattade 

värdet av samtliga delkontrakt beaktas då det totala värdet av upphandlingen beräknas. 

De handlingar som gäller anbudsbegäran ska förvaras som en del av förvaltnings- och 

bokföringsmaterialet, och de ska på begäran sändas till undervisnings- och kulturministeriet. 

Om en liten upphandling till exempel på grund av dess karaktär måste utföras utan anbudsjämförelser, ska 

understödstagaren motivera valet av förfarande. 

Om en liten upphandling har genomförts i strid med dessa villkor för små upphandlingar, är utgiften för den 

inte en godtagbar kostnad. 
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Skyldighet att begära anbud 

Följande villkor gällande skyldigheten att begära anbud för jämförelse tillämpas endast på sådana 

statsunderstödstagare som inte är skyldiga att följa upphandlingslagen vid upphandlingar som understöds 

genom detta statsunderstöd. Om statsunderstödstagaren är skyldig att följa upphandlingslagen, ska de 

ovannämnda villkoren för efterlevnad av upphandlingslagen och små upphandlingar tillämpas. 

Statsunderstödstagaren ska genomföra upphandlingarna på det sätt som är ekonomiskt mest fördelaktigt 

och begära jämförbara anbud av åtminstone två leverantörer. Villkoret gäller upphandling vars värde är 30 

000 euro + moms eller mer. Om en upphandling genomförs i form av delkontrakt, ska det uppskattade 

värdet av samtliga delkontrakt beaktas då det totala värdet av upphandlingen beräknas. 

De handlingar som gäller anbudsbegäran ska förvaras som en del av förvaltnings- och 

bokföringsmaterialet, och de ska på begäran sändas till undervisnings- och kulturministeriet. 

Om en upphandling till exempel på grund av dess karaktär måste utföras utan anbudsjämförelser, ska 

understödstagaren motivera valet av förfarande. 

Om upphandlingen har gjorts i strid med dessa villkor för att jämföra anbud är utgiften för upphandlingen 

inte en godtagbar kostnad. 

Beaktande av sanktioner vid upphandling 

Statsunderstödstagaren ska säkerställa att det statsunderstöd som ministeriet beviljat inte används för 

anskaffningar från en sådan part eller för direkt eller indirekt stöd till sådana personer eller 

sammanslutningar som upptas på FN:s säkerhetsråds konsoliderade sanktionslista eller omfattas av EU:s 

sanktionsförordningar (så som de lyder efter gällande ändringar). EU:s förordningar är till alla delar 

förpliktande och direkt tillämplig rätt i alla EU:s medlemsstater utan separata beslut.  

De beslut som Europeiska unionens råd har fattat om sanktioner är dessutom bindande för de 

upphandlande enheter som avses i upphandlingslagen och direkt tillämpliga. 

Varje statsunderstödstagare ska för sin del klarlägga konsekvenserna av EU:s sanktioner på sina 

upphandlingar. Vid bedömningen av sanktionernas konsekvenser måste vid behov företags 

ägarförhållanden och det bestämmande inflytandet i företag fastställas. 

Vid upphandling av varor eller tjänster ska man i anbudsförfrågan inkludera en försäkran av leverantören 

om att leverantören eller dennes förmånstagare inte omfattas av några sanktioner. 

Om upphandlingen har gjorts i strid med dessa villkor för beaktande av sanktioner är upphandlingen inte en 

godtagbar kostnad. 
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1.8 Övriga allmänna villkor  

Administration 

Statsunderstödstagaren ska sörja för en god förvaltningssed i sin organisation samt tillräcklig riskhantering 

och intern kontroll. 

Sanktioner 

Understödstagaren ska se till att sanktioner eller frysningsbeslut som utfärdats av Europeiska unionen, 

Förenta nationerna (FN) eller myndigheter i Finland inte riktas mot 

• understödstagarens organisation eller dess indirekta eller direkta ägare, medlemmar i 

förvaltnings-, lednings- eller kontrollorganet, personer som utövar kontroll-, representations-, 

besluts- eller kontrollmakt eller andra förmånstagare, 

• understödstagarens avtalspartner, underleverantörer, mottagare av överföring av understöd 

eller samarbetspartner eller deras indirekta eller direkta ägare, medlemmar i förvaltnings-, 

lednings- eller kontrollorgan eller personer som utövar besluts-, representations-, besluts- eller 

kontrollmakt eller andra förmånstagare, eller  

• förmånstagare för verksamhet som finansieras med statsunderstöd. 

Understödstagaren ska omedelbart underrätta undervisnings- och kulturministeriet om den konstaterar att 

understödet har använts i strid med sanktionerna. 

2 Allmänna utgångspunkter för användningen av 
statsunderstöd  

2.1 Skyldighet att ordna kontroll av användningen av 
statsunderstöd 

Uppföljning av användningen av statsunderstöd i bokföringen 

Understödstagaren ska se till att beslutet om statsunderstöd jämte bilagor vidarebefordras till 

organisationens bokförare eller till den som ansvarar för bokföringen. Statsunderstödstagaren ska ordna 

bokföringen i enlighet med bestämmelserna i bokföringslagen (1336/1997) och bokföringsförordningen 

(1339/1997).  
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De faktiska inkomsterna och kostnaderna för det projekt som beviljats understöd ska följas upp under ett 

eget kostnadsställe eller med ett motsvarande separat uppföljningsobjekt i bokföringen. 

2.2 Användning av statsunderstöd för godtagbart ändamål 

Statsunderstöd får användas endast för ändamål som överensstämmer med statsunderstödsbeslutet (13.1 

§ i statsunderstödslagen). 

2.3  Villkor för överföring av statsunderstöd 

(Inga villkor har fastställts) 

2.4 Begränsningar av användningstiden 

Statsunderstödet får användas till utgifter som föranleds av genomförandet av projektet och som uppstått 

innan understödet beviljades samt till utgifter som har uppstått under det år understödet beviljades och de 

två därpå följande åren, om inte annat bestäms i statsunderstödsbeslutet.   

Gällande användningstiden för egendom som anskaffats med statsunderstödet, se punkt 2.5 i 

standardvillkoren. 

2.5 Begränsningar och skyldigheter gällande användning av 
egendom som anskaffats med statsunderstöd 

ANLÄGGNINGSPROJEKT (understöd som beviljas enligt lagen om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet samt andra speciallagar) 

En förutsättning för att understöd ska beviljas är att den egendom som förvärvas blir understödstagarens 

egendom. För en tomt krävs dessutom att understödstagaren äger eller genom långvarigt hyresavtal (giltigt 

minst 15 år efter att understöd har beviljats) innehar marken där föremålet för understöd finns. 

Bestämmelser om skyldigheten att återbetala statsunderstöd som beviljats för anläggningsprojekt finns i 53 

§ i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (se punkt 4.2 i standardvillkoren). 

ANSKAFFNING OCH OMBYGGNAD AV EGENDOM (understöd som beviljas statsunderstödslagen) 

Egendom som anskaffats eller byggts om med statsunderstöd får inte på ett bestående sätt användas för 

något annat ändamål än det som bestäms i statsunderstödsbeslutet, och ägande- eller besittningsrätten till 

egendomen får inte överlåtas till någon annan under den i statsunderstödsbeslutet angivna 

användningstiden för den egendom som är föremål för statsunderstödet (13.3 § i statsunderstödslagen). 
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Om inte något annat bestäms i understödsbeslutet är användningstiden för den egendom som är föremål 

för statsunderstöd  

• 15 år efter att understödet beviljades, om understödet i annat syfte än för stödjande av 

näringsverksamhet har beviljats för anskaffning eller grundlig förbättring av fast egendom, en 

byggnad eller en lägenhet i en byggnad  

• i annat fall 10 år efter utbetalningen av understödet eller dess sista post.  

Bestämmelser om skyldigheten att återbetala investeringsunderstöd finns i 23 § i statsunderstödslagen (se 

punkt 4.2 i standardvillkoren). 

2.6 Ändring av särskilda villkor som anges i 
statsunderstödsbeslutet 

Undervisnings- och kulturministeriet kan på ansökan av statsunderstödstagaren av en välgrundad 

anledning ändra understödets ändamål och användningstid samt villkor. En ansökan om ändring ska göras 

senast 30 dygn innan användningstiden för statsunderstödet går ut. Statsunderstödsbeslutets 

diarienummer ska nämnas i ansökan. 

2.7 Andra villkor för de allmänna utgångspunkterna för 
användningen av statsunderstöd 

Försäkringsskyldighet 

Privata sammanslutningar ska till fullt värde försäkra egendom för vars anskaffning det beviljas 

statsunderstöd. Försäkringsskyldigheten gäller också oavslutade projekt.  

En redovisning över försäkringar som tecknas under genomförandets gång ska tillställas när den första 

betalningsposten söks. Dessutom bör en försäkringsredovisning om det färdigställda objektet fogas till 

projektredovisningen. 

3 Villkor som gäller kostnader för vilka understöd 
beviljas samt inkomster och finansiering 
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3.1 Godtagbara kostnader 

Godtagbara kostnader är till storleken skäliga kostnader som är nödvändiga med tanke på att projektet ska 

kunna fullgöras, minskade med ersättningar, krediteringar och andra intäkter som minskar 

anskaffningskostnader.  

Understödsberättigande i fråga om mervärdesskatt  

Mervärdesskatt godtas som omkostnad för vilken understöd beviljas endast om den kvarstår som slutlig 

kostnad för stödmottagaren. I fråga om understöd som beviljats kommuner och samkommuner godkänns 

endast momsfria kostnader. 

3.2 Icke-godtagbara kostnader 

Avskrivningar, avsättningar och övriga kalkylerade poster är inte godtagbara kostnader. Godtagbara 

kostnader är inte heller kostnader för lån, om inte något annat bestäms i understödsbeslutet. 

3.3 Villkor för inkomster från verksamheten eller projektet  

(Inga villkor har fastställts) 

3.4 Villkor för finansiering av verksamhet eller projekt som 
understöds 

I understödsbeslutet fastställs den del av de godtagbara faktiska kostnaderna för det understödda projektet 

som statsunderstödet får täcka. 

Tillsammans med andra offentliga stöd får understödet inte överstiga beloppet av de godtagbara 

kostnaderna. 

3.5 Villkor för resurser som är kostnadsfria för mottagaren  

(Inga villkor har fastställts) 

3.6 Villkor för mottagarens ekonomiska situation 

Understödstagaren ska utan dröjsmål meddela undervisnings- och kulturministeriet om sådana förändringar 

i sin ekonomiska situation som påverkar genomförandet av det projekt som understöds. 
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4 Statsunderstödstagarens särskilda skyldigheter  

4.1 Informations- och anmälningsskyldighet 

Statsunderstödstagaren ska lämna undervisnings- och kulturministeriet riktiga och tillräckliga uppgifter för 

övervakningen av att villkoren i statsunderstödsbeslutet iakttas (14.1 § i statsunderstödslagen).  

Statsunderstödstagaren ska utan dröjsmål meddela undervisnings- och kulturministeriet om förändringar 

som påverkar hur understödets ändamål realiseras, användningen av stödet eller övriga villkor eller 

begräsningar för stödet. 

Understödsmottagaren ska även utan dröjsmål underrätta undervisnings- och kulturministeriet om 

väsentliga förändringar som hänför sig till genomförandet, omfattningen eller finansieringen av det projekt 

eller den verksamhet som får understöd. Understödstagaren ska bedöma om ändringarna och deras 

väsentlighet i förhållande till de uppgifter som angetts i ansökan om understöd och som ligger till grund för 

stödbeslutet. 

Understödstagaren ska se till att kontaktinformationen om dess organisation och kontaktpersoner är 

uppdaterade på Sokunderstod.fi. 

4.2 Skyldighet att återbetala understöd  

Allmän återbetalningsskyldighet 

Statsunderstödstagaren ska utan dröjsmål betala tillbaka ett statsunderstöd eller en del av det som denne 

fått på felaktiga grunder, till för stort belopp eller uppenbart utan grund. Statsunderstödstagaren ska också 

betala tillbaka statsunderstödet eller en del av det, om understödet inte kan användas på det sätt som 

förutsätts i statsunderstödsbeslutet. Om det belopp som ska återbetalas är högst 100 euro, behöver det inte 

återbetalas. (20.1 § i statsunderstödslagen) 

På det belopp som återbetalas eller återkrävs ska statsunderstödstagaren räknat från den dag då 

statsunderstödet betalades ut betala en årlig ränta enligt 3 § 2 mom. räntelagen (633/1982) ökad med tre 

procentenheter (24 § i statsunderstödslagen). 

Det stöd som ska återbetalas ska betalas till något av undervisnings- och kulturministeriets konton:  

Nordea Bank Abp: 

IBAN FI0616603000101306  

BIC NDEAFIHH  
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Danske Bank Abp  

IBAN FI9180001700008031  

BIC DABAFIHH 

I samband med återbetalningen ska beslutets diarienummer nämnas. Därtill ska räntan och det återbetalda 

understödets andel av summan specificeras i meddelandefältet i samband med gireringen. 

ANLÄGGNINGSPROJEKT (understöd som beviljas enligt lagen om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet samt andra speciallagar) 

På skyldigheten att återbetala statsunderstöd som beviljats ett anläggningsprojekt tillämpas 53 § i lagen om 

finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet. Bestämmelserna om återbetalning lyder som följer: 

Om egendom som anskaffats med statsunderstöd överlåts till någon annan eller om verksamheten avslutas 

eller det ändamål för vilket egendomen används varaktigt ändras och egendomen inte används för någon 

annan verksamhet som berättigar till statsunderstöd, ska statsunderstödet återbetalas till staten, med 

avdrag för en skälig värdesänkning på grund av egendomens ålder och sedvanligt slitage. 

Värdesänkningen är två procent per år från det att respektive understöd beviljades fram till dess att 

återbetalningsskyldigheten upphör. Värdesänkningen är dock fem procent per år, om understödet har 

beviljats för anskaffning av en bokbuss eller bokbåt. 

Om egendomen överlåts till någon annan som använder den för sådan verksamhet som berättigar till 

statsunderstöd, behöver återbetalningsskyldighet till följd av denna överlåtelse inte påföras, om överlåtaren 

i samband med överlåtelsen av egendomen förbinder sig att svara för återbetalningsvillkoren även efter 

överlåtelsen eller om mottagaren förbinder sig till motsvarande återbetalningsvillkor som gäller 

egendomens överlåtare. Återbetalningsskyldighet påförs inte heller, om det när en i 1 mom. avsedd åtgärd 

inträffar har förflutit mer än 15 år sedan det sista statsunderstödet för projektet beviljades. 

Om sådan egendom för vilken statsunderstöd har erhållits förstörs eller skadas och försäkringsersättning 

eller någon annan ersättning betalas ut för den, kan det bestämmas att statsunderstödet, beräknat enligt 1 

mom., ska återbetalas till staten eller dras av från statsunderstödet för ett nytt anläggningsprojekt. 

Återbetalningsskyldighet påförs dock inte och avdrag görs inte, om det när skadan inträffar har förflutit mer 

än 15 år sedan statsunderstödet beviljades. 

Beslut om återbetalningsskyldighet och avdrag för ersättningar fattas av undervisnings- och 

kulturministeriet.  

Statsunderstödstagaren ska inom sex månader underrätta undervisnings- och kulturministeriet om 
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• den förvärvade egendomen överlåts till någon annan  

• verksamheten avslutas  

• ändamålet för användning av egendomen ändras varaktigt 

• egendomen förstörs eller skadas och försäkringsersättning eller annan ersättning betalas ut för 

den. 

Om det framgår att denna underrättelse inte har gjorts inom sex månader, ska ett belopp som motsvarar 

statsunderstödet, beräknat enligt 53 § 1 mom. i lagen om finansiering av undervisnings- och 

kulturverksamhet, återbetalas till staten jämte en ränta som bestäms enligt 12 § i räntelagen, om inte 

undervisnings- och kulturministeriet av särskilda skäl beslutar något annat. 

Anmälningsskyldigheten gäller inte ändringar som sker efter att 15 år har förflutit från beviljandet av det 

sista statsunderstödet för projektet.  

ANSKAFFNING ELLER OMBYGGNAD AV EGENDOM (understöd som beviljas statsunderstödslagen) 

Belopp som ska återbetalas och återkrävas beräknas enligt bestämmelserna i 23 § i statsunderstödslagen. 

Bestämmelserna om återbetalning lyder som följer: 

Det belopp som ska återbetalas eller återkrävas i fråga om investeringsunderstöd är en så stor del av det 

gängse värdet av den egendom för vilken investeringsunderstöd beviljats som motsvarar understödets 

andel av de ursprungliga anskaffningsutgifterna för nämnda egendom efter genomförandet av 

investeringsprojektet. 

Om investeringsunderstödet har beviljats för stödjande av näringsverksamhet är då, med avvikelse från 1 

mom., det belopp av statsunderstödet som ska återbetalas eller återkrävas det belopp av 

investeringsunderstödet som har betalts ut. 

Statsunderstödstagaren ska utan dröjsmål meddela undervisnings- och kulturministeriet om den egendom 

som anskaffats eller byggts om med statsunderstödet under den användningstid (om användningstid, se 

punkt 2.5 i standardvillkoren) som anges i beslutet om statsunderstöd 

• egendomen används varaktigt för något annat ändamål än det som anges i 

statsunderstödsbeslutet eller verksamheten avslutas  

• ägande- eller besittningsrätten till egendomen överlåts till någon annan  

• egendomen förstörs eller skadas. 
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4.3 Skyldighet att redovisa användningen av statsunderstöd 

Statsunderstödstagaren ska lämna in en redovisning över det genomförda projektet till undervisnings- och 

kulturministeriet inom sex månader efter att projektet slutförts, om inte annat anges i understödsbeslutet. 

Redovisningen lämnas på ett formulär i statsunderstödssystemet, om inte annat fastställs i 

understödsbeslutet.  

Om redovisningen inte lämnas in inom utsatt tid kan undervisnings- och kulturministeriet besluta att  

• helt eller delvis låta bli att betala ut den återstående posten av statsunderstödet 

• återkräva understöd som redan betalats ut. 

Projektredovisningen ska innehålla  

• redovisning över tidpunkterna för projektets inledning och färdigställande  

• redovisning över projektets byggkostnader samt anskaffningskostnaderna för lös egendom för 

projektet 

• en kostnadsställesrapport för de faktiska inkomsterna och utgifterna för det understödda 

projektet för understödets användningstid eller ett utdrag ur huvudboken 

o om understödet beviljats endast för en viss anskaffning, kan kostnaderna påvisas med 

verifikat över anskaffningen 

• kommunala byggnadstillsynens intyg eller annan tillförlitlig utredning över att byggprojektet har 

slutförts 

• huvudritningarna för byggprojektet, ifall de inte lämnats in med ansökan eller om de har 

väsentligt ändrats under genomförandet  

• slutliga lokal- och anskaffningsprogrammet eller motsvarande redogörelse över det projekt som 

understötts, ifall dessa har väsentligt ändrats under genomförandet 

• redovisning av andra offentliga bidrag eller statsandelar som beviljats till ett samprojekt. 

Privata sammanslutningar ska dessutom foga till redovisningen 

• en utredning över konkurrenssättningen för projektet 
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• revisors yttrande om hur statsunderstödet använts 

• intyg över att objektet försäkrats, t.ex. en kopia av försäkringsbrevet. 

På begäran ska understödstagaren också lämna in andra redovisningar som behövs för kontroll av att 

villkoren i statsunderstödsbeslutet har följts. 

4.4 Bedömning av effekten av verksamhet eller projekt som 
understöds 

(Inga villkor har fastställts) 

4.5 Användning av resultaten  

(Inga villkor har fastställts) 

4.6 Övriga villkor för understödstagarens särskilda 
skyldigheter 

(Inga villkor har fastställts) 

5 Tillsyn av användningen av statsunderstöd, 
avbrytande av utbetalning samt återkrav 

5.1 Uppföljnings- och tillsynsförfaranden 

Statsunderstödstagaren ska på begäran lämna undervisnings- och kulturministeriet de uppgifter om 

användningen och uppföljningen av statsunderstödet som ministeriet behöver för tillsynen över att villkoren 

i statsunderstödsbeslutet iakttas. Bestämmelser om statsunderstödstagarens skyldighet att lämna uppgifter 

och om statsbidragsmyndighetens tillsynsuppgift finns i 14 § respektive 15 § i statsunderstödslagen. 

5.2 Granskningsrätt 

Bestämmelser om granskningsrätt och om utförande av granskning finns i 16 § och 17 § i 

statsunderstödslagen. Undervisnings- och kulturministeriet har rätt att i samband med utbetalningen av 

statsunderstöd och övervakningen av understödets användning utföra nödvändiga granskningar som gäller  

statsunderstödstagarens ekonomi och verksamhet. Undervisnings- och kulturministeriet kan genom ett 

beslut bemyndiga en annan myndighet eller en utomstående revisor att utföra granskningar. 
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Den tjänsteman och revisor som utför granskningen har rätt att omhänderta det material som är föremål för 

granskning, om granskningen kräver det. Den tjänsteman och revisor som utför granskningen har rätt att i 

den omfattning som granskningen kräver få tillträde till affärs- och lagerlokaler eller andra motsvarande 

lokaler som är i statsunderstödstagarens besittning eller användning och som används för idkandet av 

näring och till andra områden där omständigheterna är av betydelse för beviljandet av statsunderstöd och 

övervakningen av dess användning. Granskning får inte utföras i lokaler som omfattas av hemfriden.  

5.3 Statsunderstödstagarens skyldighet att bistå vid 
granskningen 

Statsunderstödstagaren ska utan ersättning ge den tjänsteman och revisor som utför granskningen alla 

uppgifter och utredningar, handlingar, upptagningar och annat material som behövs för granskningen samt 

även i övrigt bistå vid granskningen (17 § i statsunderstödslagen). 

5.4 Avbrytande av utbetalning 

Bestämmelser om avbrytande av utbetalningen finns i 19 § i statsunderstödslagen. 

5.5 Återkrav av statsunderstöd och räntor 

Återkrav 

Bestämmelser om återkrav av statsunderstöd finns i 21 och 22 § i statsunderstödslagen. 

Ränta 

På det belopp som återkrävs ska statsunderstödstagaren räknat från den dag då statsunderstödet 

betalades ut betala en årlig ränta enligt 3 § 2 mom. räntelagen ökad med tre procentenheter (24 § i 

statsunderstödslagen). 

Om det återkrävda beloppet inte betalas senast på den förfallodag som satts ut av undervisnings- och 

kulturministeriet, ska på beloppet betalas en årlig dröjsmålsränta enligt den räntesats som avses i 4 § 1 

mom. i räntelagen (25 § i statsunderstödslagen). 

Jämkning 

Bestämmelser om jämkning av det belopp som ska återbetalas eller återkrävas och av räntan på detta 

belopp finns i 26 § i statsunderstödslagen. 


	1 Allmänt
	1.1 Namnet på standardvillkoren
	1.2 Villkorens giltighetstid
	1.3 Standardvillkorens tillämpningsområde och tillämpliga bestämmelser
	1.4 Skyldighet att iaktta villkor och begränsningar
	1.5 Statsunderstödsbeslutets och statsunderstödsuppgifternas offentlighet
	1.6 Utbetalning av statsunderstöd
	1.7 Villkor för upphandlingsförfarandet
	Skyldighet att följa upphandlingslagen i upphandlingarna
	Små upphandlingar
	Skyldighet att begära anbud
	Beaktande av sanktioner vid upphandling

	1.8 Övriga allmänna villkor
	Administration
	Sanktioner


	2 Allmänna utgångspunkter för användningen av statsunderstöd
	2.1 Skyldighet att ordna kontroll av användningen av statsunderstöd
	Uppföljning av användningen av statsunderstöd i bokföringen

	2.2 Användning av statsunderstöd för godtagbart ändamål
	2.3  Villkor för överföring av statsunderstöd
	2.4 Begränsningar av användningstiden
	2.5 Begränsningar och skyldigheter gällande användning av egendom som anskaffats med statsunderstöd
	ANLÄGGNINGSPROJEKT (understöd som beviljas enligt lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet samt andra speciallagar)
	ANSKAFFNING OCH OMBYGGNAD AV EGENDOM (understöd som beviljas statsunderstödslagen)

	2.6 Ändring av särskilda villkor som anges i statsunderstödsbeslutet
	2.7 Andra villkor för de allmänna utgångspunkterna för användningen av statsunderstöd
	Försäkringsskyldighet


	3 Villkor som gäller kostnader för vilka understöd beviljas samt inkomster och finansiering
	3.1 Godtagbara kostnader
	Understödsberättigande i fråga om mervärdesskatt

	3.2 Icke-godtagbara kostnader
	3.3 Villkor för inkomster från verksamheten eller projektet
	3.4 Villkor för finansiering av verksamhet eller projekt som understöds
	3.5 Villkor för resurser som är kostnadsfria för mottagaren
	3.6 Villkor för mottagarens ekonomiska situation

	4 Statsunderstödstagarens särskilda skyldigheter
	4.1 Informations- och anmälningsskyldighet
	4.2 Skyldighet att återbetala understöd
	Allmän återbetalningsskyldighet
	ANLÄGGNINGSPROJEKT (understöd som beviljas enligt lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet samt andra speciallagar)
	ANSKAFFNING ELLER OMBYGGNAD AV EGENDOM (understöd som beviljas statsunderstödslagen)

	4.3 Skyldighet att redovisa användningen av statsunderstöd
	4.4 Bedömning av effekten av verksamhet eller projekt som understöds
	4.5 Användning av resultaten
	4.6 Övriga villkor för understödstagarens särskilda skyldigheter

	5 Tillsyn av användningen av statsunderstöd, avbrytande av utbetalning samt återkrav
	5.1 Uppföljnings- och tillsynsförfaranden
	5.2 Granskningsrätt
	5.3 Statsunderstödstagarens skyldighet att bistå vid granskningen
	5.4 Avbrytande av utbetalning
	5.5 Återkrav av statsunderstöd och räntor
	Återkrav
	Ränta
	Jämkning



